
Zápis ze schůze katedry konané 24. 1. 2025 
 

Přítomní: Adámek, Beneito, Dostálek, Gerchen, Glässnerová, Herben, Chrtek, Chumová, 

Janošík, Kaplan, Kolář, Koukol, Kubátová, Kuklíková, Kulichová, Kuneš, Marhold, Mottl, 

Mrázová, Münzbergová, Němcová, Neustupa, Novák, Pokorná, F. Sklenář, P. Sklenář, Slovák, 

Svoboda, Škaloud, Štefánek, Švec, Voltrová, Weiser, Zdvořák 

 

Online přítomni: Šrámková, Čertner, Žerebná, Fér, Abraham, Urfus … 

 

Omluveni: Koubek, Zeisek, Pichrtová 

 

 

Administrativní záležitosti, věda a rozvoj 

 

Granty a projekty – různé informace 

Nové projekty 

GAČR – žádný nový projekt pro katedru s počátkem řešení 2025 

TAČR – podpořen byl projekt Jany Kulichové (co-PI): „Živá infrastruktura minerálních 

pramenů - přírodě blízká opatření podporující udržitelné využití lázeňské krajiny regionu 

západních Čech“ 

 

Vzhledem k vysoké konkurenci u GAČRu je doporučeno se porozhlížet po jiných zdrojích 

financování projektů. Z. Münzbergová a T. Herben upozornili na slabší administrativní podporu 

fakulty ohledně projektů TAČR. Dle P. Škalouda o tom vedení fakulty ví a situaci bude řešit. 

 

Možnost podpory menších projektů tzv. minigrantů výzvou 4EU+ (včetně studentských 

projektů). V případě zájmu kontaktuje Mgr. Pavlu Pouskovou (vedoucí Zahraničního oddělení 

PřF UK). To se týká i zahraničních výzev typu Strategická partnerství, Fond Mobility, 

Strategická partnerství, Fond Mobility, JSPS Postdoctoral Fellowship for Research in Japan a 

dalších, vždy předem oslovte Mgr. Pouskovou.  

 

Finance 

V roce 2024 na provozních výdajích ušetřeno cca 1,1 mil. Kč (z toku „10“). Z toho bylo na 

Cooperatio pro 2025 převedeno 880 tis. Kč. Ušetřené prostředky už nebudou sloužit pouze jako 

klasická rezerva, ale část z nich představují i prostředky určené k pokrytí očekávaného navýšení 

stipendií (jedná se prostředky „ušetřené“ školiteli z režií a podobně). 

 

Institucionální prostředky na rok 2025 

Zatím lze čerpat do poloviny výše prostředků přidělených na rok 2024, tabulku rozešle V. 

Mrázová. Skutečně přidělené prostředky na rok 2025 budou známy až poté, co bude znám 

rozpočet fakulty na rok 2025, tj. v červnu. Stav čerpání je k nahlédnutí na sekretariátu. 

Výdaje na vědu hradit ze zdroje „COOPERATIO“ (255-20702002). Ostatní provozní výdaje ze 

zdroje „10“ (110-111200). 

 

Účel platby u žádanky je nutné vyplňovat srozumitelně (nikoliv jen kódy zboží a podobně), 

např. uvést „chemikálie, dle cenové nabídky“. Zdůvodňujte zdroj, v Poznámce v žádance 

uvádějte informace, odkud odečíst v rámci katedrových prostředků. 

 

Z důvodu změn v zákoně je nutné DPP za výuku pro vyučující externisty a doktorským 

studentům uzavírat před začátkem výuky a to s dostatečným předstihem. Zároveň bude probíhat 



výplata měsíčně podle skutečně odučených hodin (na základě stanovené hodinové mzdy). 

Vyučující budou s V. Mrázovou každý měsíc vyplňovat výkazy práce. V případě jednorázových 

akcí (jednodenní kurz, jedna lekce, vedení jedné exkurze a podobně) lze stále provést 

proplacení jiným způsobem, Pozvání hosta. 

 

Open Access 

Je možné využít OA vouchery, bližší informace podá Radka Lukášová (Oddělení podpory vědy 

PřF UK); radka.lukasova@natur.cuni.cz. 

 

Konference PopBio 2025 

PřF UK ve spolupráci s BÚ AV ČR bude 21. až 24. května 2025 hostit konferenci PoPBio, 

podrobnosti viz: https://popbio2025.ibot.cas.cz/. Na organizaci se za katedru podílejí Tomáš 

Herben, Martin Čertner, Tomáš Dostálek, Jana Duchoslavová, Jitka Klimešová, Filip Kolář, 

Tomáš Koubek, Patrik Mráz, Zuzana Münzbergová a Martin Weiser. 

 

 

Studijní záležitosti/Výuka 

 

Výjezdní zasedání doktorských studentů (PhD outing) a akademických pracovníků katedry 

Termín konání 10.-11. 4. 2025, Říčanská hájovna. 

 

PhD Outing (určeno především pro školitele a doktorandy, ale postdoci a další akademici jsou 

samozřejmě vítáni), primárním cílem je „networking“: 

10.4. 13:00-?? – PhD Outing, s možným (a doporučeným) přespáním  

11.4. 9:00-12:00 - PhD Outing 

Připravují: Filip Kolář, Amanda Mateo Beneito, Petr Knotek, Alena Voltrová, Heda Ghlimová, 

Agnieszka Adamska. 

 

Na to bude navazovat výjezdní zasedání katedry: 

11. 4. 12:00-18:00 - schůzka akademických pracovníků katedry, moderovaná diskuse do večera 

(možnost přespání, objekt je zamluven do soboty) 

Vítáni jsou všichni akademičtí pracovníci, bude to jedinečná příležitost diskutovat o rozvoji 

výzkumného a akademického prostředí na naší katedře. Seznam témat (otevřených k předběžné 

diskusi) bude zaslán předem. V případě přespávání je nutný vlastní spacák. 

 

Bohužel dojde ke kolizím s jiným akcemi (celoústavní seminář BÚ, exkurze, Jarní bryo-

lichenologické dny), takže k hlavnímu tématu výjezdu, tj. financování PhD studentů dle nového 

zákona, bude uspořádán samostatný diskuzní seminář na katedře. Další informace k termínu 

podá P. Škaloud.  

 

Praktické bakalářské práce – ano či ne? 

Za současných pravidel platí, že pokud jsou součástí bakalářské práce vlastní výsledky vědecké 

činnosti, komise k nim při hodnocení práce nesmí přihlížet. Případná změna by vyžadovala 

reakreditaci a také by vyžadovala nová pravidla, jak hodnotit různé typ bakalářských prací 

(teoretické vs. praktické). P. Kuneš zmínil další návrh odd. Geobotanika : ano, ale za podmínky, 

že téma bakalářské práce by bylo jiné než téma případné následné diplomové práce a student 

by změnil i školitele.  

Bude řešeno formou dotazníku. 

 

Erasmus+ 

https://popbio2025.ibot.cas.cz/


Maximální délka praktických stáží zkrácena ze 6 měsíců na 5 měsíců. 

Možnost podávat přihlášky je podmíněno ukončením prvního ročníku bakalářského studia 

(přihlášky tedy mohou podávat bakalářští studenti od druhého ročníku výše).   

Přihlašování se do výběrového řízení na studijní pobyty pro akademický rok 2025/2026 do 

pátku 14. 2. 2025 do 15 hodin. 

 

 

Důležité termíny 

 

Exkurze 2025 

Termíny exkurzí či turnusové kurzy viz též sdílený dokument: 

https://docs.google.com/document/d/1INqyCLk-

8B7Um7jMfiIcknTOCc27louanMprd7uiIZA/edit?tab=t.0 

 

Katedrový a PhD výjezd: (9) 10. - 11. 4. 2025 (podrobnosti viz výše) 

„Dobronice“, letos ale na Albeři (Šťastný, Čertner): 26. - 31. 5. 2025 

Dobronice II, letos Albeř (Šťastný, Čertner): 15. - 20. 9. 2025 

Kurs zimní ekologie: 27. 1. - 2. 2. 2025 

Exkurze ke Květeně ČR (Urfus): 19. - 24. 5. 2025 

Fytocenologický + pop. kurz (Koubek): 26. - 31. 5. 2025 

Lomy: I. turnus: 8. - 13. 6. 2025 

Lomy; II. turnus: 14. - 19. 6. 2025 

Algologická exkurze (Škaloud): 16. - 20. 6. 2025 

Kryptogamologická exkurze (Svoboda): 10. - 20. 6. 2025 

Vegetace střední Evropy (Novák):1. - 5. 5. 2025 

Mezioborová exkurze (Kolář): 19. 6. - 6. 7. 2025 (Rumunsko + Moldávie) 

4EU+ Advanced course in Mycology (Koukol): 4. -6. 4. a 11. - 13. 4. 2025 

Speciální exkurze cévnaté + zool. (Urfus): 17. - 22. 8. 25 

Kurz mořské algologie (Němcová): 8. - 15. 9. 2025  

Spec. lichenologická exkurze: asi 8. – 11. 9. 2025 (popř. 1. - 4. 9. 2025) 

Terénní cvičení z mykologie (Koukol): 9. - 12. 10. 2025 

 

Turnusové kurzy: 

Science School of Quantitative Ecology (Mottl; bit.ly/SSoQE) 15.09.2025 - 20.09.2025 

 

 

Státnicové termíny 

Zimní termín magisterských státnic 

6. 2. 2025 – obhajoby diplomových prací (od 9 hodin v Krajinově posluchárně) 

7. 2. 2025 – ústní část SZZk (geobotanika, cévnaté), včetně poznávací části 

 

Bakalářské státnice, zima 2024/2025: ústní část 13. 2. a 14. 2. 2025 

 

Jarní termín magisterských státnic 

Termín přihlášení a odevzdání práce: od 1. 3. 2025 do 30. 4. 2025 do 12 hodin (platí pro 

bakalářský i magisterský stupeň) 

Magisterské SZZk se budou konat v týdnu od 2. do 6. června 2025. 

Termín kontroly studijních povinností zatím nestanoven. 

 

 

https://docs.google.com/document/d/1INqyCLk-8B7Um7jMfiIcknTOCc27louanMprd7uiIZA/edit?tab=t.0
https://docs.google.com/document/d/1INqyCLk-8B7Um7jMfiIcknTOCc27louanMprd7uiIZA/edit?tab=t.0


Posledním bodem schůze bylo schvalování nově zadaných DP. Schvalování proběhlo hladce, 

pouze s drobnými připomínkami či náměty. U studentky Jane Scalabroni ještě dojde ke změně 

tématu a školitele, bude zasláno ke schválení per rollam.  

 

Příští schůze katedry se bude konat 25. dubna 2025. 

 

 

Zápis: M. Štefánek, kontrola: O. Koukol; v Praze 28. 1. 2025 

 

 

 

 

 


